

Handläggare

Olov Andersson

Telefon: 08-50836286

Till

Till Äldrenämnden

Den 21 mars 2023

Revidering av riktlinjer för idéburet offentligt partnerskap (IOP)

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2022/1171

Förvaltningens förslag till beslut

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen och överlämnar det till kommunstyrelsen

Bakgrund

Kommunstyrelsen har skickat en remiss angående revidering av riktlinjer för idéburet offentligt partnerskap (IOP) till äldrenämnden.

Ärendet

Kommunfullmäktige har i budget 2022 beslutat att kommunstyrelsen ska se över och revidera de stadsövergripande riktlinjerna för idéburna offentliga partnerskap (IOP) med tillhörande tillämpningsanvisningar.

Förslaget till reviderade riktlinjer för IOP syftar till att stödja stadens nämnder och bolag vid ingående av idéburna offentliga partnerskap. Förslag till tillämpningsanvisningar syftar till att ge fördjupad kunskap om samverkansmodellen IOP och under vilka juridiska förutsättningar IOP kan ingås, vilken aktör IOP kan ingås med och bedömning av IOP som en lämplig samverkansmodell.

Stadsledningskontoret har gjort bedömningen att förslaget till nya riktlinjer samt tillhörande tillämpningsanvisningar gör styrningen av IOP mer tydlig och enhetlig. Stadsledningskontoret bedömer också att riktlinjerna inte får några ekonomiska konsekvenser då finansiering fortsatt sker på samma sätt som tidigare genom nämndernas anslag för verksamhetsområden.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande äldreomsorgsfrågor. Samverkan med de fackliga organisationerna har skett i förvaltningsgruppen den 15 mars 2023.

Kommunstyrelsens pensionärsråd har tagit del av ärendet den 14 mars 2023. Det för socialnämnden, äldrenämnden och överförmyndarnämnden gemensamma rådet för funktionshinderfrågor har tagit del av ärendet den 16 mars 2023.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen har inget pågående eller planerat IOP för närvarande. Förvaltningen ser dock positivt på att riktlinjerna och tillämpningsanvisningarna revideras. Det är bra med tydlighet och stöd vid ingående av IOP. Det är även bra att genom tillämpningsanvisningarna få fördjupad kunskap om IOP och under vilka juridiska förutsättningar IOP kan ingås, vilken aktör IOP kan ingås med samt stöd i att bedöma huruvida IOP är en lämplig samverkansmodell. Förvaltningen håller också med om stadsledningskontorets bedömning att jurist bör biträda när de juridiska förutsättningarna för att ingå i ett IOP ska bedömas. Då förslaget inte bedöms få några ekonomiska konsekvenser finner förvaltningen ingen anledning till invändningar i ärendet.

Patric Rylander
Äldredirektör
Äldreförvaltningen

Linda Hannes
Avdelningschef
Äldreförvaltningen

Bilagor